СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

9 июля 2024 г.                                       № 8-2-РСД

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский от 12 декабря 2023 года № 14-2-

РСД «Об утверждении плана местных

праздничных мероприятий, мероприятий по

военно-патриотическому воспитанию

граждан и иных зрелищных мероприятий

муниципального округа Дмитровский на

2024 год»

В соответствии с пунктами 8 и 9 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября

2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,   в целях

реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального округа

Дмитровский по организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, а

также проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа,  Советом

депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Дмитровский от 12 декабря 2023 года № 14-2-РСД «Об утверждении плана местных

праздничных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан

и иных зрелищных мероприятий муниципального округа Дмитровский на 2024 год»:

1) в пункте 1 решения слова «и предельные показатели расходования средств

бюджета муниципального округа Дмитровский на их организацию и проведение» -

исключить;

2) изложить приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Дмитровский в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dmitrovsky.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева В.Л.

Глава муниципального округа Дмитровский     В.Л. Жигарев

http://www.dmitrovsky.ru/

2

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 09.07.2024 № 8-2-РСД

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 12.12.2023 № 14-2-РСД

План местных праздничных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому

воспитанию граждан и иных зрелищных мероприятий муниципального округа

Дмитровский на 2024 год

Период Название мероприятия Программа мероприятия

I

квартал

15 февраля

День памяти воинов-

интернационалистов

Тематическое мероприятие в формате концертной

программы (с вручением подарков, медалей и

удостоверений 45 шт.) Общее число приглашенных

участников – до 100 человек

17 марта «Зима, прощай!»
Интерактивно-анимационная программа на

открытом воздухе до 100 чел.

II

квартал

7 мая
«Вечная память тебе,

солдат!»

Торжественное мероприятие: концертная программа,

ресторанное обслуживание, вручение цветов

ветеранам района 60 чел.

Праздничный митинг с возложением цветов

1 июня «Делай добро»

Вручение сертификатов номиналом 2500 руб. детям

жителей МО – участников СВО и активистам

военно-патриотического движения в школах района

(100 чел.) ко Дню Защиты детей

21 июня «День памяти и скорби»
Тематическое мероприятие в формате митинга с

возложением цветов к обелискам на Аллее Славы

III

квартал

Первая

декада

сентября

День государственного

флага РФ

Экскурсия в музей вооруженных сил (экскурсия на

Поклонную гору в музей Славы) для допризывной

молодежи

Последняя

декада

сентября

«Московский Щит»

Экскурсия в бункер Сталина (150 билетов)

IV

квартал

23 октября «Доблесть, честь, отвага» Ежегодный фестиваль допризывной молодежи

1 ноября День Почетного жителя
Концертная программа с вручением памятных

подарков

20 ноября День призывника
Тематическое мероприятие: экскурсия в Парк

«Патриот» с вручением сувениров и обедом (90 чел.)

Первая

декада

декабря

Годовщина

контрнаступления

Советских войск в битве

за Москву 1941-1942 г.г.

Тематическое мероприятие: приобретение билетов

для допризывной молодежи и ветеранов района в

музей героев Советского Союза и России (75 детей,

25 взрослых)

декабрь «Морозко» Приобретение билетов на Новогодние представления